PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Indicação 04 - coletiva

Vereadores Airton Giacomini, Antônio Manoel Pereira, Antônio Gilberto Portz,
Paulo Cesar Cornelius e Tiago Pedroso

008/2017INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras, ouvido o Plenário,
mande recuperar a Estrada  da divisa entre bom retiro e taquari, no barreiro e
todas as estradas secundarias daquela região nos  dois  lados, com
patrolamento, limpeza das sarjetas, colocação de material de boa qualidade e
roçadas das laterais.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  Face ao mau estado de conservação da estrada, os moradores e
usuários estão a merecer estas providencias. Igualmente esperamos que o
Poder Público esteja sensível a este pleito e atenda prontamente.

Bom Retiro do Sul 14 de fevereiro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home